
ZARZĄDZENIE NR 7/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia szczególnych rozwiązań mających na celu zmniejszenie 

całkowitego zużycia energii elektrycznej  

 

                            Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2022, poz. 559 ze zm.) w związku z art. 37 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacja na rynku energii elektrycznej  (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2127, 2243)z zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.W celu realizacji obowiązkowego zmniejszenia zużycia energii elektrycznej zobowiązuje 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Prochowice do: 

1) wyłączania zbędnego oświetlenia w pomieszczeniach biurowych, 

2) nie pozostawiania sprzętu w stanie spoczynku/czuwania, 

3) nie korzystania z grzejników elektrycznych/farelek w pomieszczeniach biurowych i 

gospodarczych, 

4) wyłączenia ogrzewania i zbędnego oświetlenia na korytarzach i w toaletach, 

5) wyłączania monitorów po zakończonej pracy, 

6) wyłączania komputerów, drukarek, skanerów kserokopiarek, niszczarek, gdy nie są 

używane, 

7) wyłączania zbędnych odbiorników energii elektrycznej, 

8) przy modernizacji sprzętu komputerowego dokonywanie zakupu laptopów, w tym 

zakup sprzętu z wyższymi klasami energetycznymi zakup, 

9) wyłączania oświetlenia podczas wyjścia z biura na czas dłuższy niż 10 minut, 

10) wyłączania komputerów/ laptopów przy planowanym wyjściu z pomieszczeń 

biurowych na czas dłuższy niż 10 minut, 

11) wyłączania urządzeń biurowych i urządzeń gospodarczych (np. kuchenek 

mikrofalowych, czajników elektrycznych, ekspresów do kawy) na noc, na weekend 

oraz podczas dłuższych nieobecności. 

§ 2. Zakazuje się ładowania prywatnych telefonów komórkowych i innych prywatnych 

urządzeń w miejscu pracy oraz włączania iluminacji świetlnych, w tym oświetlenia 

wykorzystywanego jako ozdoby świąteczne. 

§ 3. Ograniczenia, o których mowa w § 1 pkt 2, 10 i 12 nie mają zastosowania do 

urządzeń technicznych i instalacji zapewniającej ciągłość działania infrastruktury 

informatycznej oraz dotyczącej urządzeń podtrzymujących napięcie w urządzeniach 

koniecznych do podjęcia działań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 



      § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                     Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

                                                                                                 /-/ Alicja Sielicka 

 


